
                          

                         
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НОВОУКОЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

                                             Р Е Ш Е Н И Е 
с.Новоуколово 

 

 « 29  » марта 2022 г.                                                                                                                   № 203 

 

 

О внесении изменений в решение Земского  

собрания Новоуколовского сельского поселения  

муниципального района «Красненский район»  

от 29.12.2021г. № 190 «О бюджете Новоуколовского сельского 

поселения на 2022 год и плановый  

период 2023-2024 годов»  

 

 

 

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом Новоуколовского сельского поселения, земское 

собрание Новоуколовского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Новоуколовского сельского 

поселения от 29.12.2021г. № 190 «О бюджете Новоуколовского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить решение статьей 8  

 «Статья 8. Муниципальный дорожный фонд Новоуколовского 

сельского поселения 

Утвердить бюджет муниципального дорожного фонда 

Новоуколовского  сельского поселения на 2022 год плановом периоде 2023-

2024 годов согласно приложению 6 к бюджету сельского поселения»; 

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 2 

к бюджету Новоуколовского 

сельского поселения 

на 2022 год и  плановый период 

2023 и  2024 годов 

 



Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов. 

                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование 

показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
,в

ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Новоуколовского 

сельского поселения 

муниципального района 

"Красненский район" 

Белгородской области 

907         19 216,5 15 199,1 15 495,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

907 01       2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

907 01 04     2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Непрограммная часть 907 01 04 9900000000   2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 01 04 9990000000   2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 01 04 9990000190   1 224,0 911,0 524,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

907 01 04 9990000190 100 705,0 395,0 374,0 

Закупка товаров, работ и 907 01 04 9990000190 200 471,4 463,0 139,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

907 01 04 9990000190 800 47,6 53,0 11,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 01 04 9990000210   900,0 936,0 974,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

907 01 04 9990000210 100 900,0 936,0 974,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

907 02       96,4 106,1 107,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

907 02 03     96,4 106,1 107,9 

Непрограммная часть 907 02 03 9900000000   96,4 106,1 107,9 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 02 03 9990000000   96,4 106,1 107,9 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 02 03 9990051180   96,4 106,1 107,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

907 02 03 9990051180 100 85,0 85,0 85,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 02 03 9990051180 200 11,4 21,1 22,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

907 03       830,0 815,0 815,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

907 03 10     815,0 815,0 815,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Новоуколовского 

сельского поселения» 

907 03 10 0100000000   815,0 815,0 815,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения" 

907 03 10 0130000000   815,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности" 

907 03 10 0130100000   815,0 815,0 815,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

907 03 10 0130120340   815,0 815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 03 10 0130120340 200 815,0 815,0 815,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

907 03 14     15,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Новоуколовского 

сельского поселения» 

907 03 14 0100000000   15,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения сельского 

907 03 14 0120000000   15,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поселения " 

Основное мероприятие 

"Создание 

дополнительных условий 

для расширения и 

укрепления материально-

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

907 03 14 0120100000   15,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по охране общественного 

порядка 

907 03 14 0120120350   15,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

907 03 14 0120120350 300 15,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

907 04       1 283,0 1 235,0 1 221,0 

Общеэкономические 

вопросы 

907 04 01     47,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Новоуколовского 

сельского поселения» 

907 04 01 0100000000   47,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-

18 лет в свободное от 

учебы время" 

907 04 01 0140000000   29,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

907 04 01 0140100000   29,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

907 04 01 0140129990   29,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

907 04 01 0140129990 100 29,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

907 04 01 0150000000   18,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

испытывающих трудности 

в поиске работы" 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

907 04 01 0150100000   18,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

содействию занятости 

населения 

907 04 01 0150129990   18,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

907 04 01 0150129990 100 18,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

907 04 09     1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Новоуколовского 

сельского поселения» 

907 04 09 0100000000   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

907 04 09 0170000000   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

907 04 09 0170100000   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

907 04 09 0170120570   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 04 09 0170120570 200 1 236,0 1 235,0 1 221,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

907 05       5 653,5 1 407,0 1 406,0 

Благоустройство 907 05 03     5 653,5 1 407,0 1 406,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Новоуколовского 

сельского поселения» 

907 05 03 0100000000   1 965,4 1 407,0 1 406,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

907 05 03 0170000000   1 965,4 1 407,0 1 406,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

907 05 03 0170200000   110,0 110,0 62,0 

Благоустройство 907 05 03 0170220010   110,0 110,0 62,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 0170220010 200 110,0 110,0 62,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

907 05 03 0170300000   615,0 40,0 40,0 

Благоустройство 907 05 03 0170320010   615,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 0170320010 200 615,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

907 05 03 0170400000   1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения 

907 05 03 0170481340   1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Межбюджетные 

трансферты 

907 05 03 0170481340 500 1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

907 05 03 0170500000   108,4 80,0 80,0 

Благоустройство 907 05 03 0170520010   108,4 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 0170520010 200 103,7 80,0 80,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

907 05 03 0170520010 800 4,7 0,0 0,0 

Непрограммная часть 907 05 03 9900000000   3 688,1 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского 

сельского поселения" 

907 05 03 9990000000   3 688,1 0,0 0,0 

Реализация проекта 

"Решаем вместе" в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

"Приобретение и монтаж 

спортивной площадки для 

занятий Street Workout на 

территории ОГБОУ 

"Нововуколовская СОШ" в 

с.Новоуколово 

Красненского района" 

907 05 03 99900S0302   1 965,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 99900S0302 200 1 965,5 0,0 0,0 

Реализация проекта 

"Решаем вместе" в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

907 05 03 99900S0304   1 722,6 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"Приобретение и монтаж 

детского игрового 

комплекса на территории 

села Староуколово 

Красненского района 

Белгородской области" 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 99900S0304 200 1 722,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

907 08       9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Культура 907 08 01     9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Новоуколовского 

сельского поселения» 

907 08 01 0100000000   9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Подпрограмма " Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

907 08 01 0180000000   9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

907 08 01 0180100000   9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

907 08 01 0180100590   1 396,6 1 453,0 1 529,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 08 01 0180100590 200 1 223,6 1 280,0 1 356,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

907 08 01 0180100590 800 173,0 173,0 173,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

деятельности учреждений 

(организаций) по 

культурно - досуговой 

работе и народному 

творчеству 

907 08 01 0180180590   7 799,0 8 336,0 8 919,0 

Межбюджетные 

трансферты 

907 08 01 0180180590 500 7 799,0 8 336,0 8 919,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

907 11       34,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 907 11 02     34,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Новоуколовского 

сельского поселения» 

907 11 02 0100000000   34,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " 907 11 02 0190000000   34,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Физическая культура и 

спорт сельского 

поселения" 

Основное мероприятие 

"Организация массового 

спорта" 

907 11 02 0190100000   34,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

907 11 02 0190100590   34,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

907 11 02 0190100590 200 34,0 0,0 0,0 

ВСЕГО:           19 216,5 15 199,1 15 495,9»; 

1.3. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к бюджету Новоуколовского 

сельского поселения 

на 2022 год и  плановый период 

2023 и  2024 годов 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов  бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование 

показателей 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0
2
2

 г
о
д

 

2
0
2
3
  

г
о
д

 

2
0
2
4

  
г
о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

01       2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Непрограммная часть 01 04 9900000000   2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского сельского 

поселения" 

01 04 9990000000   2 124,0 1 847,0 1 498,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

01 04 9990000190   1 224,0 911,0 524,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000190 100 705,0 395,0 374,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9990000190 200 471,4 463,0 139,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9990000190 800 47,6 53,0 11,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского сельского 

поселения" 

01 04 9990000210   900,0 936,0 974,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000210 100 900,0 936,0 974,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       96,4 106,1 107,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     96,4 106,1 107,9 

Непрограммная часть 02 03 9900000000   96,4 106,1 107,9 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского сельского 

поселения" 

02 03 9990000000   96,4 106,1 107,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

02 03 9990051180   96,4 106,1 107,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 85,0 85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 11,4 21,1 22,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       830,0 815,0 815,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     815,0 815,0 815,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

03 10 0100000000   815,0 815,0 815,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения" 

03 10 0130000000   815,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности" 

03 10 0130100000   815,0 815,0 815,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10 0130120340   815,0 815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0130120340 200 815,0 815,0 815,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14     15,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

03 14 0100000000   15,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения сельского 

поселения " 

03 14 0120000000   15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание дополнительных 

условий для расширения и 

укрепления материально-

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

03 14 0120100000   15,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

охране общественного 

порядка 

03 14 0120120350   15,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 14 0120120350 300 15,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       1 283,0 1 235,0 1 221,0 

Общеэкономические 

вопросы 

04 01     47,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

04 01 0100000000   47,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-18 

лет в свободное от учебы 

время" 

04 01 0140000000   29,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

04 01 0140100000   29,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

04 01 0140129990   29,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

04 01 0140129990 100 29,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы" 

04 01 0150000000   18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

04 01 0150100000   18,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

содействию занятости 

населения 

04 01 0150129990   18,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 0150129990 100 18,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

04 09 0100000000   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

04 09 0170000000   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

04 09 0170100000   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 0170120570   1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0170120570 200 1 236,0 1 235,0 1 221,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       5 653,5 1 407,0 1 406,0 

Благоустройство 05 03     5 653,5 1 407,0 1 406,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

05 03 0100000000   1 965,4 1 407,0 1 406,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

05 03 0170000000   1 965,4 1 407,0 1 406,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

05 03 0170200000   110,0 110,0 62,0 

Благоустройство 05 03 0170220010   110,0 110,0 62,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170220010 200 110,0 110,0 62,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

05 03 0170300000   615,0 40,0 40,0 

Благоустройство 05 03 0170320010   615,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170320010 200 615,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

05 03 0170400000   1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Межбюджетные 

трансферты по организации 

наружного освещения 

05 03 0170481340   1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Межбюджетные 

трансферты 

05 03 0170481340 500 1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 0170500000   108,4 80,0 80,0 

Благоустройство 05 03 0170520010   108,4 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170520010 200 103,7 80,0 80,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 0170520010 800 4,7 0,0 0,0 

Непрограммная часть 05 03 9900000000   3 688,1 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Новоуколовского сельского 

поселения" 

05 03 9990000000   3 688,1 0,0 0,0 

Реализация проекта 

"Решаем вместе" в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

"Приобретение и монтаж 

спортивной площадки для 

занятий Street Workout на 

территории ОГБОУ 

"Нововуколовская СОШ" в 

с.Новоуколово 

Красненского района" 

05 03 99900S0302   1 965,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 03 99900S0302 200 1 965,5 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Реализация проекта 

"Решаем вместе" в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

"Приобретение и монтаж 

детского игрового 

комплекса на территории 

села Староуколово 

Красненского района 

Белгородской области" 

05 03 99900S0304   1 722,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99900S0304 200 1 722,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Культура 08 01     9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

08 01 0100000000   9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Подпрограмма " Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

08 01 0180000000   9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

08 01 0180100000   9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

08 01 0180100590   1 396,6 1 453,0 1 529,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0180100590 200 1 223,6 1 280,0 1 356,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 0180100590 800 173,0 173,0 173,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

деятельности учреждений 

(организаций) по культурно 

- досуговой работе и 

народному творчеству 

08 01 0180180590   7 799,0 8 336,0 8 919,0 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 0180180590 500 7 799,0 8 336,0 8 919,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

11       34,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02     34,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

11 02 0100000000   34,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма " Физическая 

культура и спорт сельского 

поселения" 

11 02 0190000000   34,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация массового 

спорта" 

11 02 0190100000   34,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

11 02 0190100590   34,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0190100590 200 34,0 0,0 0,0 

ВСЕГО:         19 216,5 15 199,1 15 495,9»; 

 1.4. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 

к бюджету Новоуколовского 

сельского поселения 

на 2022 год и  плановый период 

2023 и  2024 годов 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям видам  

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Р
а

зд
ел

 П
о

д
р

а
зд

ел
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Новоуколовского 

сельского поселения» 

0100000000     13 308,0 13 246,0 13 890,0 

Подпрограмма " Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения сельского поселения " 

0120000000     15,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 

дополнительных условий для 

расширения и укрепления 

материально-технического 

обеспечения системы 

профилактики преступлений и 

иных правонарушений" 

0120100000     15,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка 

0120120350     15,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0120120350 300 0314 15,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности населения 

сельского поселения" 

0130000000     815,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности" 

0130100000     815,0 815,0 815,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

0130120340     815,0 815,0 815,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0130120340 200 0310 815,0 815,0 815,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное 

от учебы время" 

0140000000     29,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содействие в трудоустройстве 

несовершеннолетним гражданам" 

0140100000     29,0 0,0 0,0 

Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

0140129990     29,0 0,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 0140129990 100 0401 29,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы" 

0150000000     18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

0150100000     18,0 0,0 0,0 

Мероприятия по содействию 

занятости населения 

0150129990     18,0 0,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 0150129990 100 0401 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

0170000000     3 201,4 2 642,0 2 627,0 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных дорог 

в границах поселения" 

0170100000     1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0170120570     1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0170120570 200 0409 1 236,0 1 235,0 1 221,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

0170200000     110,0 110,0 62,0 

Благоустройство 0170220010     110,0 110,0 62,0 

Благоустройство 0170220010 200 0503 110,0 110,0 62,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

0170300000     615,0 40,0 40,0 

Благоустройство 0170320010     615,0 40,0 40,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Благоустройство 0170320010 200 0503 615,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного освещения" 

0170400000     1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

0170481340     1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Благоустройство 0170481340 500 0503 1 132,0 1 177,0 1 224,0 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

0170500000     108,4 80,0 80,0 

Благоустройство 0170520010     108,4 80,0 80,0 

Благоустройство 0170520010 200 0503 103,7 80,0 80,0 

Благоустройство 0170520010 800 0503 4,7 0,0 0,0 

Подпрограмма " Развитие 

культурно досуговой деятельности 

сельского поселения" 

0180000000     9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

0180100000     9 195,6 9 789,0 10 448,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

0180100590     1 396,6 1 453,0 1 529,0 

Культура 0180100590 200 0801 1 223,6 1 280,0 1 356,0 

Культура 0180100590 800 0801 173,0 173,0 173,0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по 

культурно - досуговой работе и 

народному творчеству 

0180180590     7 799,0 8 336,0 8 919,0 

Культура 0180180590 500 0801 7 799,0 8 336,0 8 919,0 

Подпрограмма " Физическая 

культура и спорт сельского 

поселения" 

0190000000     34,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация массового спорта" 

0190100000     34,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

0190100590     34,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 0190100590 200 1102 34,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 9900000000     5 908,5 1 953,1 1 605,9 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

9990000000     5 908,5 1 953,1 1 605,9 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

9990000190     1 224,0 911,0 524,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

9990000190 100 0104 705,0 395,0 374,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000190 200 0104 471,4 463,0 139,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000190 800 0104 47,6 53,0 11,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного лица 

муниципального образования в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций органов 

власти Новоуколовского сельского 

поселения" 

9990000210     900,0 936,0 974,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000210 100 0104 900,0 936,0 974,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет субвенций 

из федерального бюджета) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Новоуколовского 

сельского поселения" 

9990051180     96,4 106,1 107,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 100 0203 85,0 85,0 85,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 200 0203 11,4 21,1 22,9 

Реализация проекта "Решаем 

вместе" в рамках инициативного 

бюджетирования "Приобретение и 

монтаж спортивной площадки для 

занятий Street Workout на 

территории ОГБОУ 

"Нововуколовская СОШ" в 

с.Новоуколово Красненского 

района" 

99900S0302     1 965,5 0,0 0,0 

Благоустройство 99900S0302 200 0503 1 965,5 0,0 0,0 

Реализация проекта "Решаем 

вместе" в рамках инициативного 

бюджетирования "Приобретение и 

монтаж детского игрового 

комплекса на территории села 

99900S0304     1 722,6 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Староуколово Красненского района 

Белгородской области" 

Благоустройство 99900S0304 200 0503 1 722,6 0,0 0,0 

ВСЕГО:       19 216,5 15 199,1 15 495,9»; 

1.5. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 6 

к бюджету Новоуколовского 

сельского поселения 

на 2022 год и  плановый период  

2023 и  2024 годов 

 

БЮДЖЕТ 

муниципального дорожного фонда 

 Новоуколовского сельского поселения на 2022 год  

и плановый период 2023-2024 годов 

                                                                                                   (тыс.руб) 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 

Доходы   

1 Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование передаваемых 

полномочий по обеспечению 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

1236 1235 1221 

 Всего доходов 1236 1235 1221 

Расходы   

1 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения. 

1236 1235 1221 

 Всего расходов 1236 1235 1221» 

 

 2. Главе Новоуколовского сельского поселения (Сорокина Н.И.) 

обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Новоуколовская 

сельская модельная библиотека, Новоуколовский модельный дом культуры, 

Новоуколовская средняя школа, Широкинский дом культуры, Каменский сельский 

клуб, Флюговский сельский клуб и разместить на официальном сайте 

администрации Новоуколовского сельского поселения по адресу: 

novoukolovo.kraadm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Новоуколовского 

сельского поселения Сорокину Н.И. 

 

Глава Новоуколовского 

сельского поселения                                          Н.И.Сорокина 

 

../../../../../../www.krasnoe.kraadm.ru/default.htm

